

Aanbesteding: Gezamenlijke Europese aanbesteding totaalleverancier leermiddelen
Aanbestedende Dienst: R.K.B.S. De Springschans
Referentie: 334271

Toelichting:

Dit betreft de 1e Nota van Inlichtingen. Bij deze NVI is tevens een aangepast prijzenblad toegevoegd. Deze is te vinden in de documenten in de map nota van inlichtingen. De naam van het document is "Bijlage 05A - Prijzenblad na NVI-1".

Ref.nr. 2
Onderwerp: Aanbestedingsdocument – Casevraag jaarbestelling p. 25

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst specificeren wat zij bedoelt met ‘behoeftestelling’?

Antwoord:

Het moment dat een leerkracht of school moet gaan kijken welke methode en of middelen het beste aansluit bij de gekozen leerdoelen. Er wordt van de Opdrachtnemer verwacht dat zij een adviserende rol inneemt tijdens de besluitvorming voor de keuze van een methode en of middel.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Aanbestedingsdocument – Casevraag jaarbestelling p. 25

Vraag:

“-bestelproces, na/deellevering etc.;
-een korte beschrijving van het proces vanaf behoeftestelling tot en met facturering;”

In de ogen van Geïnteresseerde valt het bestelproces onder de beschrijving van het proces vanaf behoeftestelling tot en met facturering. Kan Aanbestedende dienst dit bevestigen? Zo niet, waarin maakt zij het onderscheid?

Antwoord:

Dat is correct. Het bestelproces valt onder genoemde beschrijving. De Aanbestedende Dienst geeft hiermee aan dat de Inschrijver de mogelijkheid

wat uitgebreider bij het onderdeel na- en deellevering kanilstaan.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument – Casevraag advies p. 25

Vraag:
“De kosten van de investering gedurende levenscyclus van aangeboden product”

Wil Aanbestedende dienst bij deze deelvraag een kostenoverzicht ontvangen of wil zij een antwoord waarin beschreven wordt hoe inschrijvers inzicht geven in de kosten voor een nieuwe methode?

Antwoord:
Het gaat bij deze vraag niet specifiek om een kostenvoorbeeld, maar meer om het advies hoe de geadviseerde methode het best gaat passen bij de beschikbare middelen en of er alternatieven zijn enzovoorts.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Raamovereenkomst – 4.15

Vraag:
Maakt Aanbestedende dienst bij deze regeling een uitzondering voor producten die niet leverbaar zijn?

Antwoord:
Deels akkoord.
Er wordt verwacht dat eventuele niet leverbaarheid dan onmiskenbaar op de webshop of de voorlopige bestelling is aangegeven. Dus voordat de bestelling wordt geplaatst. En niet als de bestelling geplaatst is en de besteller vervolgens te horen krijgt dat een product niet leverbaar is.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA

P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis SG6 p. 45

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat het gaat om artikelen waar standaard een toelichting van de fabrikant bij zit?

Antwoord:

Het gaat de Aanbestedende Dienst hier om producten waarvan men in redelijkheid en billijkheid mocht verwachten dat er een toelichting/gebruikershandleiding aanwezig. Bijvoorbeeld spellen of elektrische apparaten.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis L16 p. 43

Vraag:

Als Aanbestedende dienst een jaarlicentie aanschafft, dan kunnen wij deze niet stopzetten en de betaling stoppen. Gaat Aanbestedende dienst akkoord met het schrappen van de volgende zin uit deze eis? “Betreft het licenties, dan is mogelijk deze alsnog stop te zetten.”

Antwoord:

De eis wordt aangepast. De aangepaste eis L16 luidt: Licenties moeten per jaar kunnen worden stopgezet. Het lopende jaar wordt gewoon betaald. Echter bij een daling van het aantal leerlingen kan het aantal licenties worden teruggebracht bij aanvang van het nieuwe schooljaar. Het stopzetten van een licentie kan tot aan het begin van het nieuwe schooljaar.

Verder wenst de Aanbestedende Dienst graag een reactie van Inschrijvers op de vraag hoe Inschrijver omgaat met leerlingen die een licentie hebben en ongeacht om welke reden de School verlaten. Inschrijvers dienen hierbij casevraag 1 het antwoord op deze vraag toe te voegen.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis L9 p. 42

Vraag:

Stel dat Aanbestedende dienst een methode aanschaf die al 7 jaar oud is, dan kunnen wij niet garanderen dat deze nog 8 jaar leverbaar zal zijn. Is Aanbestedende dienst bereid de eis aan te passen naar:

“Na aanschaf van een Methode die maximaal 3 jaar oud is, dienen de gebruiks en verbruiksmaterialen en eventuele Software behorende bij die betreffende Methode nog minimaal acht jaar onbeperkt na leverbaar te zijn.”

Antwoord:

Aanbestedende Dienst past eis L9 aan. De nieuwe eis L9 luidt: Na aanschaf van een Methode die maximaal vier (4) jaar oud is, dienen de gebruiks en verbruiksmaterialen en eventuele Software behorende bij die betreffende Methode nog minimaal tien (10) jaar onbeperkt na leverbaar te zijn. Daarbij heeft (adviseur van de) Opdrachtnemer de zorgplicht om verwacht dat haar adviseur de scholen hiervan tijdig op de hoogte stelt (dus tijdens de behoeftestelling en niet na het bestellen).

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis L3 p. 42

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid een uitzondering te maken voor artikelen die niet leverbaar zijn?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA

Beantwoord op: P3 Perceel 3 - OPOA
20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis P7, P8 en P10 p.40/41

Vraag:
Kan Aanbestedende dienst aangeven op welke artikelen deze eisen van toepassing zijn? Gaat het bijvoorbeeld bij P8 om al het schrijfgerei dat we kunnen leveren of het schrijfgerei wat we aanbieden aan in de nettolijst aan Aanbestedende dienst?

Antwoord:
Deze eisen hebben betrekking op alle bestellingen van de Aanbestedende Dienst.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis C15 p. 39

Vraag:
Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat zij hiermee bedoelt dat als een school 500 leerlingen heeft en een Xbedrag betaalt voor licenties en dezelfde school een jaar later 400 leerlingen heeft, dat de school dan het Xbedrag-100 betaalt?

Antwoord:
Ja, die aanname is juist.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis C14 p.39

Vraag:

Geïnteresseerde is van mening dat dit een onredelijke eis is en verzoekt Aanbestedende dienst vriendelijk deze eis te laten vervallen. Gaat Aanbestedende dienst akkoord?

Antwoord:

Akkoord, met dien verstande dat Inschrijvers een reactie geven op de vraag hoe Inschrijver omgaat met leerlingen die een licentie hebben en ongeacht om welke reden de School verlaten. Inschrijvers dienen hierbij casevraag 1 het antwoord op deze vraag toe te voegen (een en ander gelijk aan het antwoord op vraag 7)

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis C13 p. 39

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat dit niet geldt voor deelleveringen?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst wenst juist geen extra facturen als gevolg van deelleveringen door Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 4 Programma van Eisen – Eis C10 p. 38

Vraag:

Het is onwerkbaar voor Geïnteresseerde om elke prijswijziging door te sturen. Geïnteresseerde verzoekt Aanbestedende dienst vriendelijk om deze eis te laten vervallen. Gaat Aanbestedende dienst akkoord?

Antwoord:

Eis C10 heeft direct betrekking op eis C9. Het gaat de Aanbestedende Dienst erom dat zij voor de jaarlijkse indexatie van de nettoprijslijst uit eis C9, van

te voren op de hoogte wordt gesteld van de op handen zijnde prijsverhoging.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Nettolijst – Whiteboardmarkers

Vraag:

Wij wijzen Aanbestedende dienst erop dat de totaalprijs van de nettolijst voor circa 40-50% wordt bepaald door de whiteboardmarkers (Whiteboardmarker ronde punt rood, Whiteboardmarker ronde punt groen, Whiteboardmarker ronde punt blauw en met name Whiteboardmarker ronde punt zwart). Aangezien dit ons inziens onevenredig zwaar is, verzoeken wij de aantallen van de whiteboardmarkers aan te passen. Gaat Aanbestedende dienst akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. De afname-aantallen zijn gebaseerd werkelijke afnames van Aanbestedende Dienst. Daarbij komt dat tegenover het aantal van 2.615 whiteboardmarkers 13.857 artikelen staan met andere verpakkingseenheden (bijv. 12 stuks).

Dit betekent dat deze verhouding naar mening van de aanbestedende Dienst niet als onevenredig zwaar kan worden aangemerkt. Wel dienen de Inschrijvers zich te realiseren dat zij met een prijsopgave niet de beoordelingssystematiek mogen frustreren. De op te geven prijzen dienen reëel en waar te maken te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Nettolijst – Kopieerpapier

Vraag:

In het prijzenblad staat kopieerpapier vermeld in de nettolijst. Aangezien Aanbestedende dienst zich het recht voorhoudt om elders kopieerpapier te kopen, verzoeken wij Aanbestedende dienst het kopieerpapier te schrappen uit de nettolijst. Gaat Aanbestedende dienst

akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Nettolijst - Totaalprijs

Vraag:

In kolom G, regel 174 staat in het oranje vak de totaalprijs. In dit vak staat een drop-down. Naar onze mening komt daar, zoals het prijsblad nu is gedeeld, niet het juiste bedrag uit. Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat de totaalprijs tot stand komt door per artikel de opgegeven brutoprijs (kolom G) te vermenigvuldigen met het aantal (kolom E) en daar de korting (kolom H) van af te halen? Zo ja, kan Aanbestedende dienst een nieuw prijsblad publiceren met de juiste formule?

Antwoord:

De formules in het prijzenblad werken correct. In de verborgen kolom I staat de volgende formule: $\text{aantal} \times (\text{brutoprijs} - (\text{brutoprijs} \times \text{korting}))$. In de oranje cel G174 staat de som van de bedragen uit kolom I.

Wel is een aanpassing gedaan op de Bijlage 05 - Prijzenblad. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 25. Deze nieuwe versie heet: "Bijlage 05A - Prijzenblad na NVI-1". Dit document is toegevoegd aan de de documenten in de map "Nota van inlichtingen" op TenderNed. Inschrijvers dienen bij hun Inschrijving gebruik te maken van deze nieuwe versie van het prijzenblad.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Toelichting prijzenblad

Vraag:

"Bij een aantal artikelen staan geen aantallen vermeld. Dit zijn artikelen die

mogelijk in de toekomst door een School kunnen worden afgenomen.”

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat deze artikelen hierdoor niet meetellen in de nettoprijslijst?

Antwoord:

Dat is juist. Artikelen zonder aantallen tellen niet mee in totaalprijs. De Aanbestedende Dienst wenst echter hiervan toch een prijs op de nettoprijslijst te ontvangen vanwege mogelijke afname in de (nabije) toekomst.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 20-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Toelichting prijzenblad

Vraag:

“Daarbij geldt tevens dat de daar ingevulde kortingen ook gelden voor de overige producten van hetzelfde (huis)merk. Bijvoorbeeld: er wordt een korting gegeven van 10% op de markeerstiften geel van Stabilo. Dan geldt deze korting ook op de overige producten van Stabilo.”

Wij wijzen Aanbestedende dienst erop dat dit een zeer ongebruikelijke eis is. Wij verzoeken Aanbestedende dienst om deze eis te laten vervallen. Gaat Aanbestedende dienst akkoord?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst bedoelt hiermee dat de opgegeven korting op een bepaald product van een bepaald merk ook gelden voor de andere producten binnen dezelfde productgroep. Bijvoorbeeld een gele Stabilo marker geel krijgt 10% korting, dan ontvangt de Opdrachtgever voor een roze marker van Stabilo ook 10% korting. Het is dus niet zo dat er gevraagd wordt om een korting op bijvoorbeeld een pen en dat die korting ook geldt voor een step of een kruiwagen.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 21-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Toelichting prijzenblad

Vraag:

Zie het antwoord op vraag 25.

Antwoord:

Het betreft hier een verschrijving. De juiste formulering luidt: "In de groene cellen in dit tabblad dienen zowel de brutoprijzen als kortingspercentages per perceel te worden ingevuld."

Percelen:

P1 Perceel 1 - SKOA

P2 Perceel 2 - WadA

P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op:

20-12-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Prijzenblad - Toelichting

Vraag:

Aanbestedende dienst heeft het in de toelichting over het invullen van 'nettoprijzen' in de groene cellen. Op tabblad 3, kolom G staat 'brutoprijs per eenheid'. Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat Geïnteresseerden brutoprijzen invullen in kolom G?

Antwoord:

Ja, dat is juist, zie ook het antwoord op vraag 20.

Percelen:

P1 Perceel 1 - SKOA

P2 Perceel 2 - WadA

P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op:

20-12-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Prijzenblad – netto lijst

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat Inschrijvers dat daar waar een specifiek A-merk is gevraagd, deze niet vervangen mag worden voor een gelijkwaardig huismerk?

Antwoord:

Indien een artikelnummer is ingevuld bij de betreffende leverancier, dient de leverancier de prijs voor het A-merk in te vullen. Deze artikelnummers zijn

overgenomen van de online-omgeving van de leverancier. Daaraan gekoppeld is het specifieke A-merk of het huismerk. Beide leveranciers in deze duopolie beschikken over de producten van hetzelfde A-merk. Daarom kan de vraag van Inschrijver bevestigend worden beantwoord dat het A-merk uit het prijzenblad niet vervangen mag worden door een gelijkwaardig huismerk.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument – 1.2 + 3.12.2 Beoordelingscommissie

Vraag:

In de beoordelingsmethodiek staat dat perceel 1 en 2 gezamenlijk worden beoordeeld en perceel 3 apart. We verzoeken u vriendelijk perceel 1 te laten beoordelen door de mensen van stichting SKOA en perceel 2 te laten beoordelen door de mensen van stichting WadA, zoals perceel 3 ook alleen wordt beoordeeld door de mensen van stichting OPOA. Gaat u akkoord?

Antwoord:
Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Uitnodiging tot inschrijving – paragraaf 3.12.1 – pagina 25, 26 en 27

Vraag:

Wij verzoeken u om voor alle 8 casevragen/kwaliteitsvragen maximaal 6.000 tekens toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:
Niet akkoord, de essentie dient beknopt verwoord te worden.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
25 1.2. pagina 7

Vraag:

De opdracht is opgedeeld in 3 percelen. Waarom wordt 1 van de prijscomponenten dan wel gelijk gehouden voor alle 3 de percelen? Inschrijver kan voor de onderdelen kortingspercentages methoden (folio) en methoden (licenties) wel eventueel differentiëren per perceel. Voor de nettolijst schoolbenodigdheden en ontwikkelingsmateriaal is er maar 1 lijst voor alle 3 de stichtingen. Is het niet beter om daar ook een lijst per perceel uit te zetten en dat inschrijver zelf kan bepalen of de kortingen per perceel gelijkwaardig moeten zijn, of (ook) kunnen verschillen?

Antwoord:

Akkoord, de Aanbestedende Dienst zal voor ieder perceel één lijst hanteren. Hiertoe is bijlage 05 - Prijzenblad aangepast. Deze nieuwe versie heet: "Bijlage 05A - Prijzenblad na NVI-1". Dit document is toegevoegd aan de de documenten in de map "Nota van inlichtingen" op TenderNed. Inschrijvers dienen bij hun Inschrijving gebruik te maken van deze nieuwe versie van het prijzenblad.

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
26 Pag. 22 kortingspercentage methoden en licenties

Vraag:

Het is zeer ongebruikelijk dat de aanbestedende dienst de kortingspercentages voorschrijft. U gaat dan immers “op de stoel van de ondernemer zitten”.

Tevens zijn deze kortingspercentages verre van marktconform en daardoor zal de component prijs uiteindelijk nauwelijks of zelfs negatief mee beoordeeld worden.

Inschrijver vraagt aanbestedende dienst met klem om deze systematiek los te laten en een beoordelingscomponent mee te nemen waarin de inschrijver zelf

kan bepalen welke kortingen verantwoord wil en kan geven.

Antwoord:

"Het feit dat de opgegeven marge in de ogen van de Inschrijver ongebruikelijk is, is voor de Aanbestedende Dienst (AD) niet reden om hier van af te zien. Naar mening van de AD is het ontbreken van de kaders juist onredelijk.

Wel wil de Aanbestedende Dienst de Inschrijver tegemoet te komen door de marges aan te passen.

De nieuwe marge voor kortingspercentage Methodes (folio) wordt tussen 10% en 20%.

De nieuwe marge voor kortingspercentage Methodes (licenties) wordt tussen 5% en 15%.

Voor de volledigheid wijst de Aanbestedende Dienst Inschrijvers erop dat onder de beide Methodes dus ook de leerpakketten vallen. Daar waar een mix van beide soorten Methodes wordt aangeboden als leerpakket, geldt dat de korting van toepassing is van de Methode die het meest wezenlijke onderdeel (de daadwerkelijke leerstof) van de mix is. Bijvoorbeeld: als software ondersteunend is aan het leerboek geldt de korting van de Methode (folio). "

Percelen: P1 Perceel 1 - SKOA
P2 Perceel 2 - WadA
P3 Perceel 3 - OPOA

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Inhoud